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Für die Inanspruchnahme der Tierpflege und die Benutzung der Einrichtungen des Tierheimes werden 
folgende Entgelte (Brutto inkl. Umsatzsteuer) erhoben: 
 
1. Entgelte für die Versorgung von Fundtieren (Zahlbar bei Abholung) 
 Hunde     25,00 € / pro Tag und Tier 
 Katzen     11,00 € / pro Tag und Tier 
 Kleintiere (Vögel, Nager usw. )             ab 5,00 € / pro Tag und Tier 
 (Festsetzung gem. § 8 Abs. 1 – Vereinbarung mit Stadt Offenbach) 
 

2. Entgelte für die Versorgung von behördlich sichergestellten Tieren (Zahlbar bei Abholung) 
 Hunde     40,00 € / pro Tag und Tier 
 Katzen     18,00 € / pro Tag und Tier 
 Kleintiere (Vögel, Nager usw. )             ab 8,00 € / pro Tag und Tier 
 (Festsetzung gem. § 8 Abs. 2 – Vereinbarung mit Stadt Offenbach) 
 

3. Pensionskosten für Pflegetiere (sofern Kapazitäten vorhanden) 
 Hunde     20,00 € / pro Tag und Tier 
 Katzen     10,00 € / pro Tag und Tier 
 Kleintiere (Vögel, Nager usw. )            ab 5,00 € / pro Tag und Tier 

 

 Hinweise zu 1. bis 3.  

◦ Einlieferungs- und Abholtag zählen jeweils als ein Tag 

◦ Eventuell anfallende Mehrkosten (z.B. für Tierarzt, Medikamente, Diätfutter, usw.) werden 
gesondert berechnet  

 Hinweis zu 3.  

◦ Die Entgelte für Pflegetiere sind im Voraus zu entrichten  
 
4. Abgabe eines Tieres durch den Eigentümer  
Bei Abgabe eines Tieres durch den Eigentümer ist für die Dauer der Unterbringung, die Fütterung und Pflege 
ein Aufnahmeentgelt, abhängig von der Tierart, zu entrichten. Für die einzelnen Tierarten liegt im Tierheim 
eine Entgeltregelung vor. 
Die eingenommenen Entgelte helfen uns, eine tiergerechte Betreuung und Verpflegung der im Tierheim 
Offenbach aufgenommenen Tiere zu finanzieren.  
Sprechen Sie unser Team auch an, wenn Sie sich in einer (finanziellen) Notlage befinden. Uns ist sehr wichtig, 
dass niemand aufgrund der Umstände ein Tier aussetzt! 
 
 
5. Tiervermittlung  
 

 Hunde: 

◦ Rüde / Hündin   Kastriert, entwurmt, geimpft, gechipt ab 300,00 € 

◦ Welpen / Junghunde bis zu 1 Jahr Entwurmt, geimpft, gechipt  ab 300,00 € 

◦ Rassehunde    individueller Preis                     ab 300,00 € 
 
 Katzen:  
 

◦ Katzen / Kater Kastriert, entwurmt, geimpft, gechipt    Einzeln ab 130,00€ /Paar ab 250,00€ 

◦ Jungkatzen   inkl. Erstimpfung, entwurmt, gechipt   ab 130,00 € 

◦ Rassekatzen inkl. Kastration, Impfung, Chip, individueller Preis            ab 150,00 €  
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 Kleintiere und Vögel: 

 

◦ Kleine Nager 

 Unkastriert     10,00 € 

 Kastriert      20,00 € 

◦ Kaninchen 

 Weiblich, unkastriert, geimpft   30,00 € 

 Männlich, kastriert und geimpft   50,00 € 

◦ Meerschweinchen 

 Weiblich, unkastriert    25,00 € 

 Männlich, kastriert     45,00 € 

◦ Vögel 
 z.Bsp. Finken     10,00 € 

 Wellen-/Nymphen-Sittiche, Kanarienvögel  25,00 € 

 Papageien  individueller Preis           ab 100,00 € 

◦ Frettchen 

 geimpft, kastriert, entwurmt, gechipt   80,00 € 

◦ weitere Tiere (z.B. Reptilien)    Vermittlungsentgelt nach Absprache 
 
Ältere oder chronisch kranke Tiere werden gegen Erstattung von Kostenanteilen abgegeben. 
Zusätzliche vom Interessenten gewünschte Behandlungen/Tests vor der Vermittlung (zBsp. Bluttests uä.) 
müssen durch den Interessenten schriftlich bestätigt/in Auftrag gegeben werden. Diese Aufwendungen 
werden zum Vermittlungsentgelt gesondert berechnet. 

 

Behördlich angeordnete und/oder Seuchen-polizeiliche Unterbringung / Beobachtung / einschl. Desinfektion 
werden pro Tag nach Aufwand individuell abgerechnet. 
 
 
6. Tierkörperbeseitigung  
 

 Hunde (Größen-abhängig)    je Tier 40,00 € / 60,00 €/ 75,00 € 
 Katzen      je Tier 40,00 € 
 Kleintiere     je Tier 20,00 € 

 

Aufwandsentschädigung für Abholung und Transport werden gesondert berechnet. 
Jede angefangene Stunde wird dokumentiert und mit mindestens 40,00 € in Rechnung gestellt. 
 
 
 
Die Entgeltordnung für das Tierheim Offenbach tritt laut Vorstandsbeschluss vom 02. Januar 2018 
(aktualisiert 12.02.2019) sowie bzgl. der Ziffern 1 und 2 nach Beschluss der Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Offenbach (vom 08. Februar 2018) in Kraft. 
 
 
 
Der Vorstand des  
Tierschutzverein Offenbach e.V. 
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